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Yeni sürprizlerimizden
yararlanabilmeniz için bir an

önce LOGICLUB KIDS
kartınızı alın.

MARS LOGISTICS SİZLERİ LOGICLUB KIDS ÇATISI
ALTINDA RENKLİ VE EĞLENCELİ BİR DÜNYAYA

ÇAĞIRIYOR. LOGICLUB KIDS ÜYESİ OLARAK İNTERNET
SİTEMİZDE ÇEŞİTLİ OYUNLAR OYNAYIP, DİĞER ÜYELERLE

İLETİŞİM KURABİLECEK VE MARS LOGISTICS
TARAFINDAN DÜZENLENECEK TİYATRO, SİNEMA VB.

ETKİNLİKLERE KATILABİLME AYRICALIĞINI
YAŞAYACAKSINIZ. AYRICA LOGICLUB KIDS ÜYESİ

OLARAK, İKİ AYDA BİR YAYIMLANACAK LOGILIFE KIDS
DERGİSİNE DE ÜCRETSİZ SAHİP OLACAKSINIZ.

İnternet 
sitemizde 

sesli masallar,
birbirinden 

eğlenceli oyunlar 
ve çeşitli aktiviteler 

sizi bekliyor...

Derginiz 
LOGILIFE KIDS’de

basılan çalışmalarınız
İnternet sitemizde de

yayımlanacak.

Siz de LOGICLUB KIDS avantajlarından 
yararlanmak istiyorsanız, www.marslogistics.com/logiclubkids

adresindeki Kayıt Formu’nu doldurun, kartınızı hemen gönderelim.
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ETKİNLİK

Pamuk Prenses ve Yedi Cüceler
LogiClub Kids üyeleri için sahnedeydi...

Mars Logistics LogiClub üyelerinin çocuklarına özel kulübü 
LogiClub Kids yine bir dünya klasiğini çocuklarla buluşturdu.
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ihirli aynasında her gün dünyanın en
güzelinin kim olduğunu soran kötü kalpli
kraliçenin bir gün kendisinden daha güzel
bir kız olduğunu ve bu kızın da iyi yürekli ve
güzeller güzeli Pamuk Prenses olduğunu
öğrenmesiyle çılgına dönerek kötü planlar
hazırladığı masalın tiyatro oyunu, Mars
Logistics LogiClub Kids üyelerine özel bir
gösterimle sahnedeydi.

Ailelerin de çocuklarına eşlik ettiği
yüksek bir katılımla 190 kişilik  salonun
tamamen dolduğu gösteride, 100 kadar
çocuk bir dünya klasiği olan Pamuk Prenses
ve Yedi Cüceler’i izledi. 

Daha önce de birçok dünya klasiği çocuk
tiyatrosu LogiClub Kids üyelerine özel
olarak sahnelenmiş, çocuklar hem bu
eserlerle, hem de tiyatroyla
kucaklaşmışlardı. Çocuklara, sanata ve
tiyatroya verdiği önemi düzenlediği bu
organizasyonlarla ortaya koyan Mars
Logistics, önümüzdeki dönemde de
çocukları sanatla ve tiyatroyla buluşturmaya
devam edecek.



BUNLARI KAÇIRMAYIN
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dı dilden dile dolaşan meşhur savaşçı, âşık ve
kanun kaçağı Çizmeli Kedi’nin nasıl gerçek bir
kahraman olduğunu biliyor musunuz?
Önümüzdeki ay sinemalarda gösterime
girecek olan Çizmeli Kedi isimli animasyon

sinema filmi, işte bu sorunun yanıtını
veriyor. Meğerse Çizmeli Kedi,
Şrek ile tanışmadan çok önce

kasabasını kurtarmak için
hayat okulundan mezun, çetin
ceviz Kitty Yumuşakpati ve

elebaşı Humpty Dumpty ile
giriştiği bir macera sonunda gerçek
bir kahraman olmuş. Üstelik filmde,
Çizmeli Kedi ve ekibinin başarısız
olduğunu görebilmek için her şeyi
yapabilecek, kötülükleriyle ün salmış
haydutlar Jack ile Jill de işleri daha da

karıştırmak için yerlerini alıyorlar…Biz de Chris
Miller’ın yönettiği Çizmeli Kedi sinema
salonlarında yerini almadan, size filmle ilgili
bilgiler aktarmak istedik. 

Sinemaseverlerin Şrek ve arkadaşlarını çok
sevdikleri apaçık ortada. Filmin yönetmeni

Chris Miller da çılgın bir Çizmeli Kedi fanı.
Miller o unutulmaz Çizmeli Kedi ile Şrek

2’de hikâye sorumlusu olarak çalışırken
tanışmış. O zamanlar bile bu kedinin
geleceğinin çok parlak olduğunu anladığını
söyleyen Miller, “Çizmeli Kedi’nin, Şrek 2’nin

başarısında çok önemli bir payı vardı. Kendi
başarısını yakalaması içinse sadece biraz
zamana ihtiyacı olduğunu düşündüm. O

çok çekici bir karakter. Onun kendi
hikâyesinin anlatılması gerektiği ise apaçık
ortadaydı” diyor. 

Beyazperdenin en komik ve en tüylü kedis i
Şrek’in can dostu Çizmeli Kedi, kendi macerasında nasıl kahraman olduğunu anlatıyor.

H
arika müzikler, göz alıcı koreografi ve
inanılmaz güzellikteki sahneler eşliğinde,
kahkaha ve sürprizlerle dolu bir yolculuğa

çıkmak için önümüzde sadece bir ay kaldı. 19
Ocak – 5 Şubat 2012 tarihleri arasında Disney’in
en meşhur karakterleriyle tanışabilir ve
unutulmayacak bir tecrübe yaşayabilirsiniz.

“Disney Live! Mickey’in Çılgın Yolculuğu”,
canlı bir çizgi film tadında gerçekleşiyor.
Kesinlikle yerinizde duramayacak, dans ve
şarkılara katılacak, en yüksek sesinizle çılgınca
bağıracak, kahkahalar atacak ve kendinizi bir
çizgi filmdeymiş gibi hissedeceksiniz.

Disney Li ve ! Mickey’in Çılgın Yolculuğu

19 Ocak-5 Şubat 2012
Ora Arena
Altıntepsi Mah. Ferhatpaşa Çiftliği Mevkii,
Çiftlik Cad. Bayrampaşa – İstanbul
http://www.oraarena.com.tr



İ
stanbul, Güney
Kutbu’na ayak
basılışının

yüzüncü yılında
anlamlı bir
sergiye ev
sahipliği yapıyor.
Norveçli bilim insanı
Roald Amundsen’in 19
Ekim 1911 günü başladığı
Güney Kutbu’na erişim
yolculuğu, çok zor doğa
şartlarına rağmen 14
Aralık 1911’de kutup
noktasına varması ile
insanoğlunu yeni bir
dönemle tanıştırmıştı. Yüz yıl
boyunca çok sayıda bilimsel
araştırmanın merkezi olan
Antarktika, bugün
dünyanın geleceğine ışık
tutuyor…

Hiçbir ülkeye ait
olmayan, sadece barışçıl amaçlı
bilimsel araştırmalar ve işbirlikleri için
kullanılan Antarktika’da yapılan dünyanın geleceğine ilişkin
araştırmalar, eğitici ve eğlendirici “Ice Station Antarctica”
sergisi ile İstanbul’a geldi. 250 yıldan uzun bir süredir doğal
hayatla ilgili bilgiler üreten ve paylaşan, İngiltere’nin dünya
çapında en önemli ziyaret merkezinden biri olan Doğa Tarihi
Müzesi’nin düzenlediği ve Antarktika’nın gizemli doğasını
yaşatan, çocuklara ve gençlere aileleriyle birlikte yeni bir keşif
alanı sunan “Ice Station Antartica” sergisi, Ocak ayına kadar
sergilenmeye devam edecek. 

Antarktika’daki yaşam ve bilim konularına ışık tutan Doğa
Tarihi Müzesi’nin hazırladığı Ice Station Antarctica’yı, genç
kuşağı bilgilendirirken eğlendiren etkinliklerle tanınan ve daha
önce “Dinozorlara Yolculuk” sergisini İstanbul’a getirerek 
100 binin üzerinde genç ziyaretçiyle buluşturan Istanbul
Exhibitions Türkiye’ye getirdi. Doğa bilinci ve çevre
duyarlılığının gelişmesine bağlı olan dünyamızın geleceğini
ailecek keşfetmek için Ice Station Antarctica’yı mutlaka
Esenyurt - Bahçeşehir Akbatı Alışveriş ve Yaşam
Merkezi’nde ziyaret etmelisiniz. 7

Dünyanın ge leceğini
keşfe tmeye hazır mısınız?

Saf t i r ik Fi lm
Günlüğü

J
eff Kinney ile birlikte kamera
arkasına geçip “Saftirik Greg'in
Günlüğü” filminin çekimlerine

katılmak ister misin! Eğer bir filmin
nasıl çekildiğini merak ediyorsan,
yalnız değilsin. Çünkü yazar ve
illüstratör Jeff Kinney de bunu
bilmiyormuş. Ancak çok satan kitap
serisi “Saftirik Greg'in Günlüğü” 20th
Century Fox tarafından sinema
filmine uyarlanınca, Jeff de bir kitabın
nasıl dev bir sinema yapımına
dönüştüğünü öğrenmiş oldu.
Fotoğraflara, senaryo sayfalarına,
storyboard
eskizlerine,
kostüm
tasarımlarına
ve Jeff
Kinney'in
orijinal
çalışmalarına yer
verilen Saftirik Film Günlüğü, serinin
diğer kitaplarına da mükemmel bir
şekilde eşlik ediyor!

Epsilon Gençlik Dizisi’nden çıkan
kitabın çevirmenliğini ise Kenan
Özgür üstlenmiş.

Saftirik Film 
Günlüğü 

Jeff Kinney 
Çevirmen: 

Kenan Özgür
232 sayfa



DÜNYADAN İLGİNÇ DURAKLAR
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Everland, Güney Kore'deki ilk temalı aile 

parkı olarak 1976 yılında açılmış. Birbirinden

eğlenceli ve heyecanlı üç ana, beş de alt

bölgeye ayrılan park, bir günde gezilerek

bitirilecek bir yer değil…

Güney Kore’den 



verland, 40’a yakın temalı
eğlence oyuncağı, restoranları ve

festival alanları ile bugün, yılda 9
milyon ziyaretçi sayısıyla dünyanın en

çok ziyaret edilen dört tematik
eğlence parkından birisi olarak
gösteriliyor. Everland, son olarak
geçtiğimiz yıl açılan Safari

Dünyası isimli tematik park ile
daha da zenginleşti. Bu parkın

içinde zürafalar, filler ve deve kuşlarının
arasında safariye çıkabilir, beyaz kaplanlar, aslanlar

ve ayıları izleyebilirsiniz. Yine 1985 yılında bu yana Everland,
her yıl Gül Festivali’ne de ev sahipliği yapıyor. Festivalin çekici
yönü ise dünyanın başka hiçbir yerinde göremeyeceğiniz
muhteşem çiçek ve bahçe düzenlemeleri barındırması.
Everland’in diğer ilgi çekici alanları ise olağanüstü bir su parkı
olan Karayip Körfezi ile müthiş bir yarış pisti olan Everland
Speedway’dir. Özetle Everland, Güney Kore’nin en heyecanlı, en
eğlenceli, en güzel ve en unutulmaz tatil hatıralarına sahip
popüler yerlerinden biridir.

Everland’in hemen girişinde yer alan Avrupa Macerası isimli
bölge, Orta Çağ Avrupasından esinlenilen bir yapılar
topluluğundan oluşuyor. Bu alan aynı zamanda birçok restoran
ve alışveriş mağazasına da ev sahipliği yapıyor. Fransa, İspanya,
Rusya ve Orta Çağ’a ait diğer ülke yapılarının
reprodüksiyonlarıyla oluşturulan bu alan, sahip olduğu büyük
çarşısıyla da dikkat çekiyor. Görsel olarak çok büyüleyici
olmasa da çeşitli mimari stilleri bir arada görmek, Orta Çağ
kültürlerine ilişkin zengin bilgiler edinmek ve elbette çılgın bir

alışveriş maratonuna katılmak için bu bölgeye mutlaka uğramalısınız. Avrupa
Macerası’nın bir bölümünde ise Dört Mevsim Bahçesi’ni görebilirsiniz. Dört
Mevsim Bahçesi, Fransız bahçeleri tarzında düzenlenmiş güzel çiçekleri, Hollanda
bahçe mimarisiyle çevrili bahçelerdeki mevsimlik çiçek festivalleri, lazer gösterileri
ve müzikli çeşme gösterileriyle harika zaman geçirmenizi garanti ediyor.

Parkın en çok ilgi gören bölgelerinden biri de 1996 yılında park içeriğinde açılan
Karayip Körfezi isimli bölge… Birden fazla eğlence merkezi ve sağlık tesisleriyle
donatılan bu devasa su parkında, Güney Kore’den ayrılmadan tropikal tatilin
keyfini sürmek mümkün... Çünkü Karayip Körfezi’nde Karayiplerin bozulmamış
plajlarından İspanyol tarzı taş binalara, palmiye ağaçlarından tropik bitkiler ve
hatta batık bir korsan gemisine kadar ne ararsanız var. Dahası Karayip
Körfezi’ndeki su parkında yer alan tüyler ürpertici su kaydırakları ile 2,5 metre
boyunda dalga oluşturulabilen sahili görünce, belki de Everland’in diğer bölgelerini
görme isteğiniz bile kaybolabilir.

Son olarak Everland’in müthiş heyecanlı eğlence oyuncaklarından da söz
edelim. Burada ismini anacağımız canavarın adı T-Train ve tam 77 derece eğime
sahip… T-Train’i yanınızda büyükleriniz varken mutlaka denemenizi öneriyoruz
çünkü gerçekten sanki uçuyormuşsunuz hissi veriyor. Ama tavsiyemiz, trene aç
karnına binmeniz, aksi takdirde ne olabileceğini tahmin ediyorsunuz herhalde… 9



ünyada kadınların
korkmadıkları bir tek fare

var: Zekâsı ile birçok kediyi
alt eden ve hepimizin

sevgilisi olan Miki Fare… Dünyaca
ünlü pek çok çizgi kahramanı bizlerle
tanıştıran The Walt Disney Company’nin
sembolü olan Miki Fare’nin doğum günü,
“İstimbot Willie” isimli ilk çizgi filmde
görüldüğü tarih olan 18 Kasım 1928 olarak
kutlanıyor. Basit bir fare tasarımından doğan
Miki Fare, yaşamı boyunca pek çok çizgi
filmde başrolü üstlenerek bugün dünyanın en
çok bilinen çizgi karakterlerinden biri haline
gelmiş durumda.

Bildiğiniz gibi Miki Fare, tıpkı bizler gibi
insan özellikleri taşıyan bir fare. İlginç olan,
Miki Fare’nin gerçekten de minik bir fındık
faresinden esinlenilerek yaratılmış olması. İlk
başlardaki adı “Mortimer” olan kahramanımızın
adı, Walt Disney’in eşi Lillian’ın isteğiyle “Miki-
Mickey” olarak sonradan değiştirilmiş. Walt
Disney ve Miki Fare’nin ilk çizeri olan Ub
Iwerks, Miki Fare için “Zırdeli” ve “Dörtnala
Gauço” adında iki sessiz çizgi filmi yarattıktan
sonra, Disney, büyük bir başarı yakalamış
başka bir müzikal karakterden esinlenerek,
Miki Fare’nin yer aldığı tüm filmleri şarkı,

müzik ve ses efektleriyle süslemeye karar
vermiş.

Belki bilmiyor olabilirsiniz, ilk çizgi
filmlerinde Miki Fare, yalnızca çizim

açısından değil, karakter olarak da alışık

SÜPER STARLAR
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Orijinal adı Mickey Mouse olan ama bizim Miki Fare olarak
tanıdığımız çizgi kahraman doğalı tam 83 yıl olmuş.
1928’de Walt Disney tarafından yaratılan ve uzun yıllar
boyunca seslendirilen Miki Fare, halen tüm dünya
çocuklarının en sevdiği çizgi kahramanlardan biri 
olarak yaşatılmaya devam ediliyor.
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olduğumuz sevimli fareden çok farklıydı.
Henüz bizler için rol model olmaktan uzak
olan haşarı Miki Fare, örneğin “Uçak
Çılgını” isimli çizgi filmde kız arkadaşı
Mini Fare’yi zorla öper ve Mini Fare
kendisine karşı koyunca da onu
uçaktan aşağıya atıverir. Ama çok
geçmeden bu haşarı Miki Fare, yerini,
bizim bildiğimiz ve sevdiğimiz cana yakın
ve dünyalar iyisi Miki Fare’ye bırakmıştır. 

Daha ilk yıllarında 100’den fazla çizgi
filmde yıldızlaşan Miki Fare’nin asıl
şöhreti ise 1950’li yıllarla birlikte
başlıyor. Yeni yeni evlerde görülmeye
başlayan televizyonlarda yayımlanan
“Miki Fare Kulübü” ve eğlence merkezi
Disneyland’ın açılmasıyla Miki Fare, önce
Amerikalıların ardından da tüm dünyanın
sevgilisi oldu.

Miki Fare, elbette yalnız bir kahraman
değil. Onun da diğer süper kahramanlar
gibi birçok arkadaşı var. Bunlardan ilki
ve en önemlisi, kuşkusuz Miki Fare’yi
hiçbir macerasında yalnız bırakmayan,
tıpkı Miki Fare gibi siyah kocaman kulakları,
uzun kirpikleri ve mavi elbisesi ile herkesi
kıskandıran aşkı “Mini Fare”dir. Ardından köpek
Pluto, Daisy, Goofy ve Donald Duck geliyor. 

Daha 1929 yılından itibaren çocuk kitapları, maskot,
anahtarlık ve oyuncakları satışa çıkarılmaya başlanan Miki
Fare’nin yarattığı ekonomi ile hızla zenginleşen Disney, artık
hepimizin iyi bildiği diğer masal kahramanlarını da animasyon
olarak bizlerle buluşturuyor. Daha nice yaşlara Miki Fare…
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H
içbir sirke gittiniz mi? Egzotik hayvanları görebileceğiniz, palyaçolara gülebileceğiniz,
tehlikeli ve çılgın gösterilerle hop oturup hop kalkacağınız sirkler, her zaman daire

şeklinde hazırlanan çadırlarda gösterilerini gerçekleştiriyor. Sirk çadırlarının daire
olmasının nedeni, ilk sirklerde yapılan gösterilerle yakından ilgili.

Modern sirklerin kurucusu kabul edilen Philip Astley, 1763
yılında kurduğu sirkinde, ana gösteri olarak at binmeyi
kullanıyormuş. Atlar bir daire etrafında döndüklerinde,
binicilerin at üzerinde daha rahat ayakta durduklarını bilen

Astley, sirk çadırını ve gösteri yerini bir daire oluşturacak
şekilde düzenlemiş ve atların gösteri sırasında, daima daire

biçiminde dönmelerini sağlamış.

BUNLARI BİLİYOR MUSUNUZ?
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S
uyun üzerinde durabilmemiz için sudan hafif olmamız
gerekir. Ama biliyoruz ki kilolu insanlar suda batmadığı
halde zayıf insanlar suda batabiliyor. Peki, bu nasıl oluyor?

Çünkü başta söylediğimiz kuralı yanlış yorumluyoruz. Su
üzerinde durabilmemiz için sudan hafif olmamız gerekir
dediğimizde kastedilen ağırlık değil yoğunluktur. Yani cisimlerin
hacim olarak ağırlıklarıdır. Suyun yoğunluğu ile ağırlığı eşittir
yani bir litre suyun ağırlığı l kilogramdır. İnsanların ise kemik
yoğunluğu 1.80, kas yoğunluğu 1.05, vücudumuzdaki yağların
yoğunluğu 0.94, ciğerlerimizdeki havanın yoğunluğu ise sıfırdır.
Bu yoğunlukların vücudumuzdaki miktarlarına göre ortalaması
alınınca, ortalama bir insanın vücudunun yoğunluğunun sudan
biraz az olduğunu görebilirsiniz. Yani istesek bile suyun dibinde
kalamayız, su bizi yukarı iter. Üstelik bu durum sadece insanlar
için de geçerli değildir. Memeli hayvanların çoğu da bizim gibi
suyun üstünde kalabilir. İşte bu nedenle çok kaslı ya da çok zayıf
insanlar suda daha çok batar, çok yağlı insanlar da suda daha
rahat hareket eder…

İnsanlar su
üzer inde nasıl

k a labi l i yor?

Sirk çadır ları neden daire biçimindedir?

Bumerang nasıl ger i ge lebi l i yor?

A
vustralya yerlileri Aborjinlerin kullandığı bumerang isimli aleti hiç duydunuz mu? Kuş sürülerini
avlamak için kullanılan bumerangların en büyük özellikleri, fırlatıldıktan sonra tekrar fırlatana
geri dönmeleri… Çok garip değil mi? Peki, bu nasıl gerçekleşiyor? Bir kere

bumerang çok hafif ve incedir. Genellikle akasya ve okaliptus gibi sert ağaçlardan
yapılırlar ve kolları arasındaki açı 90 dereceden büyüktür. Toplam uzunlukları 50-75
santimetre, ağırlıkları da 350 gram civarındadır. Bazıları düz olarak fırlatıldığı yönde
ilerler, bazıları ise havada bir dairevi yörünge çizerek tekrar geri gelirler. Eğer
bumerangı bir ucu yere çarpacak şekilde atarsanız, müthiş bir hızla dönerek
yükseldiğini ve 45 metrelik bir daire veya elips çizerek yörüngesini tamamlayarak
yeniden sizin yakınınıza düştüğünü görürsünüz. Aslında bumerangın geri dönüyor
olması, bilim insanlarınca tam olarak açıklanabilmiş değil ancak çeşitli fiziksel
verilerle bu hareketin tüm aşamaları izleniyor ve bilimsel olarak
anlamlandırılmaya çalışılıyor.



K
ışın çok kar yağdığında ya da havalar çok
soğuyup yollar donduğunda, ilk
yapılanlardan biri de yolların

tuzlanmasıdır. Bunun nedenini merak ettiniz mi?
Çünkü tuz, buzun yapısını değiştirerek onun
çözünmesini sağlar. Ama ondan da önemlisi
tuzlu suyun donma derecesi saf suya göre daha
düşüktür. Yani saf su 0 derecede donarken
tuzlu su daha soğuk derecelerde bile
donmadan kalabilir. Örneğin suya yüzde 10
tuz eklerseniz donma sıcaklığını -6 dereceye
kadar indirebilirsiniz. Eğer yüzde 20 tuz
karıştırırsanız oluşan tuzlu suyun donma
derecesi -16’ya kadar ilerler. 15

Kutuplardak i
hay vanlar nasıl
yaşıyor lar?

K
ış geldiğinde hepimiz kat kat giyiniyor,
evlerimizde ısınmak için kalorifer ya da
soba yakıyoruz. Çünkü yaşayabilmek

için vücut ısımızı hep belli bir seviyede
tutmamız gerekli. Bu nedenle hava çok
ısındığında serinlemek için denize giriyor,
hava soğuduğunda ise ısınmak için
paltolarımızı giyiyoruz. Aslında benzer bir
şeyi hayvanlar da yapıyor. Onlar da soğuğun
etkilerinden korunmak için kürklerinin
altındaki yağ tabakalarını geliştiriyorlar.
Kutup bölgesinde yaşayan bir canlı, sıcak
iklimlerde yaşayanlara oranla 10 kat daha
fazla ısı meydana getirmek yani vücut
örtüsünü ya da kürk altındaki yağ tabakasını
10 kat daha fazla artırmak zorunda. 

Lavaboda ak an su
neden saat yönünde
dönüyor?

H
adi basit bir bilimsel
deney yapalım:
Lavabonuzu veya

küvetinizi suyla
doldurun ve sonra
tıkacı aniden çekin. Su
düz olarak delikten
boşalmayacak, döne döne
bir hortum oluşturacak
şekilde boşalacaktır. Bu dönüş
yönü kuzey yarımkürede sağa doğru
yani saat yönündeyken, güney yarımkürede ise tam tersidir.
Bilim insanları buna “Coriolis Kuvveti” diyor. Bunun nedeni ise
bilim insanlarınca şöyle açıklanıyor: Dünya kendi etrafında
dönerken her tarafındaki hız aynı değil. Ekvatordaki biri, bir
günde dünya çapı kadar yani 40 bin kilometre giderken, tam
kutup noktasında duran bir insan sıfır hızla sadece kendi
etrafında döner. Her iki yarımkürede kuzey - güney
doğrultusunda hareket eden hava akımları ve okyanus akıntıları
da bu durumdan etkilenir.

Buzlanmış
yo l lara niçin t uz
dökülüyor?
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ugünkü Sırbistan sınırları içinde 1856
yılında dünyaya gelen ve onca
buluşuna rağmen 1943 yılında ABD’de

yoksulluk içinde ölen Tesla, hak ettiği
üne ölümünden yıllar sonra

kavuşmuş, bilim insanlarınca
“Gelmiş geçmiş en büyük mucit”
olarak anılan bir bilim insanı…

Peki, öyleyse biz bu kadar önemli
bir bilim insanının ismini neden hiç

duymuyoruz? Çünkü Tesla’yı ancak yeni
yeni anlamaya başlıyoruz da ondan…

Mucit, fizikçi ve elektrofizik uzmanı
olan Nikola Tesla’nın hayatı, hepimizin iyi
tanıdığı Edison ile büyük ölçüde kesişmiş.
Öyle ki Edison ile her zaman bilimsel
mücadele içinde olan Tesla, kimi bilim
insanlarınca Edison’un pek çok buluşunun da
gerçek sahibi olarak gösteriliyor. Tesla, hayatı
boyunca o kadar çok soru sormuş ve yanıtları
bulmak için o kadar çok çalışmış ki, kendisine
ait olduğu patentlerle kanıtlanmış 800’den
fazla buluşla, halen dünyanın en çok buluş
sahibi insanlarından biri olarak gösteriliyor.

Babası bir papaz olan Nikola Tesla'nın

annesi ise okuyup yazamamasına karşın, halk
arasında pratik ev gereçleri mucidi olarak
biliniyormuş. Küçük Tesla’nın da sıra dışı bir
hafızası olduğu daha çocukluk yaşlarından
itibaren belli olmaya başlamış. Fırtınalı ve
inişli çıkışlı bir hayat süren Tesla, 6 dil
öğrenmiş, matematik, fizik ve mekanik
eğitimi almış ancak üniversite eğitimini hiçbir
zaman tamamlayamamıştır. Bununla birlikte
Tesla, insanüstü bir azim ve merakla pratik
hayatta çok büyük öneme sahip buluşların
temellerini atmaya devam etmiştir: Örneğin
florasan lamba ve neon ışık, hızölçer (patenti
kendisine ait), otomobillerdeki ateşleme
sistemi, radarın temelleri, elektron
mikroskobu, mikrodalga fırın, radyo, laser
teknolojisi, robot teknolojisi ve deprem
makinesi gibi…

Nikola Tesla’nın insanlığa en büyük katkısı
ise kuşkusuz elektriği günlük hayatta
kullanmamızı sağlayan “Alternatif Akım-
AC”dır. Ancak hemen belirtelim ki Tesla’nın
elektrik ile ilgilenmeye başladığı yıllar, henüz
elektriği anlamaya çalıştığımız, daha elektrik
ampulünün keşfedilmediği yıllardır. Bu

Gelmiş geçmiş en büyük mucit
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Nikola Tesla ismini çoğumuz hiç
duymadık. Oysa Tesla, bilim
insanlarınca, gelmiş geçmiş en
büyük mucit olarak anılıyor.
Sadece elektrik enerjisini günlük
hayatta kullanmamızı sağlayan
deneyler ve buluşlarıyla bile Tesla,
bu övgüyü sonuna kadar hak
ediyor.

dönemi, elektriğin henüz bebeklik evresi
olarak görebilirsiniz. İşte böyle bir zamanda
Tesla, geliştirdiği teoriler, fikirler ve
öngörüleriyle kendi döneminde çığır açmıştır.
Öyle ki Tesla’nın o günlerde anlaşılamayan
fikirleri ancak bugünün bilim insanlarınca
doğru yorumlanabiliyor.

Tesla, 1884'te ABD’ye cebindeki 4 sent ile
(64 kuruş) geldiğinde, bir süre Edison için
çalışır ancak Edison vadettiği ücreti
ödemediği için istifa ederek yanından ayrılır.
İki büyük dâhinin bilimsel savaşı da böylece
başlamış olur. Tesla’nın bu savaşın ilk
yıllarında galip geldiği de çok açıktır çünkü
Tesla’nın geliştirdiği alternatif akım,
Edison’un savunduğu doğru akım yerine
tercih edilir ve tüm ülkedeki yeni elektrik
hatları bu sisteme uygun olarak tasarlanır.
Yine aynı dönemlerde Tesla, florasan
lambanın icadından 40 yıl önce, kendi
laboratuvarında florasan lambayı kullanıyor,
katıldığı fuar ve sergilerde cam tüplere ünlü
bilim adamlarının isimlerinin şeklini veriyor,
yani neon ışıklarla insanları büyülüyordu.
Yine aynı çılgın Tesla, 1898 yılında ilk uzaktan

kumandalı robotu da büyük bir kalabalığın
gözü önünde hareket ettirmeyi başarmıştır. 

Tesla'nın hayat hikâyesinden öğrendiğimiz
bir başka gerçek ise Tesla’nın asıl hayalinin
dünyaya bedava enerji sağlamak olduğudur.
Bu hayal peşinde uzun yıllar çalışan Tesla,
sonunda teorisini ispatlar ve 30 kilometre
öteden 25 ampülü yakmayı başarır. Ancak bu
deney için harcadığı paranın bitmesi ve yeni bir
mali kaynak bulamaması nedeniyle bu hayal
tam olarak gerçeğe dönüşemeden yarıda
kalacaktır.

Nikola Tesla, çalkantılı çocukluk yılları
nedeniyle saplantılı biriydi, garip huyları ve
fobileri vardı. Örneğin işlerini üçerli gruplar
halinde yapar, ayrıca numarası üçe tam
bölünebilen bir otel odasında kalmak
konusunda ısrar eder, mücevherden, özellikle
inci küpelerden iğrenir, temizlik ve hijyen
konusunda çok titiz davranır, yuvarlak
nesnelere ve kendisininki dışında insan saçına
dokunmaktan hoşlanmazdı. Aynı zamanda
inanılmaz bir hırsa sahipti, başladığı işi
bitirmeden rahat uyuyamadığını kendisi
söylemiştir. 
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Televizyon dediğimiz elektronik makinenin mucidi, İskoçyalı çılgın dahi John Logie Baird’dir.
1888’de İskoçya’nın mucitleriyle ünlü Helensburgh kentinde dünyaya gelen Baird, sağlığı pek iyi
olmasa da bundan hiç yakınmayan, sessiz sakin ama akıl küpü bir çocuktur. Baird’in doğduğu ve
yaşadığı ev  komşuları tarafından “Kulübe” olarak tarif edilir. Baird büyümeye başladıkça, o dev
kulübede dünyayı değiştirecek icatların da tohumları atılacaktır.

1920’lerde Baird, Nikola Tesla’nın da bir şekilde düşünmüş olduğu, görüntü ve sesi elektronik
olarak bir yerden bir yere aktarma fikrine yoğunlaşmaya başlar. Bilim çevrelerince

desteklenmemesine, dönemin zor şartlarına ve parasızlığına rağmen Baird çalışmaya
ara vermez ve birkaç dikiş iğnesi, birkaç şapka kutusu, büyükçe bir
bisküvi tenekesi, bir bisiklet lambası ve biraz mühür mumundan
oluşturduğu ilk televizyonunu bitirmeyi başarır. Size de ilk televizyonun
parçaları garip geldi değil mi? Ama gerçek tamamen böyle… Bu ilk
televizyon Baird’i memnun etmez ve Baird çalışmalarına devam eder.
Teknolojik imkânların daha elverişli olduğu Soho’ya yerleşmesinin ve içi
“garip hurda ve ıvır zıvırla dolu” ilk laboratuvarını kurmasının ardından,

televizyonun icadı çalışmalarının yanı sıra olan ilk ciddi laboratuvarını kurar. Burada ilk televizyon
yayını için stüdyo çalışmalarına da başlayan dahi bilim adamı, nihayet 1924 yılında “Televisor”
ismiyle televizyonun patentini almayı ve 1928 yılında ilk görüntülü iletişimi Londra ile New York
arasında gerçekleştirmeyi başarır.

Başlangıçta bir hayli pahalı olan televizyon ile ilgili bir efsane şöyle diyor: Her şeyini satarak
bütün parasını televizyona yatıran bir köylü “Hayatım boyunca en büyük hayalim Londra’yı görmek
oldu, bunu alınca artık gitmeme gerek kalmayacak, ne zaman istersem Londra bana gelecek”
demiş… Gerçekten de köylünün hayali gerçekleşmiş, doğru değil mi?

Peki, bir televizyon nasıl çalışır? Televizyon basit olarak bir vericiden elektromanyetik dalga
hâlinde yayınlanan görüntü ve seslerin, ekranlı ve hoparlörlü elektronik alıcılar sayesinde yeniden
görüntü ve sese çevrilmesini sağlayan haberleşme sistemidir. Yayınlanan görüntü ve sesleri alıcıya
ulaştıran elektronik cihaz da sistemin adı yani televizyon olarak isimlendirilir. Televizyon sözcüğü,
Yunanca uzak anlamındaki “tele” ve Latince görmek anlamındaki “Visio” sözcüklerinden, 20. yüzyıl
başlarında türetilmiş ve uzaktan görmek anlamına geliyor.

Bildiğiniz gibi biz insanlar, nesneleri ışığı yansıttıkları için görebiliyoruz. Dolayısıyla basit
kameralar da aynı mantıkla nesnelerden yansıyan ışıkları, ışığa duyarlı film kullanarak veya
elektronik ışık algılayıcıları yardımıyla fotoğraflayarak çalışır. Bu fotoğraflamayı da saniyede 24 defa
yapar. Yani aslında bizim hareketli olarak gördüğümüz şeyler aslında ardı ardına çekilmiş fotoğraf
karelerinin hızlı bir şekilde bize gösterilmesidir. Kameralarla yakalanan bu fotoğraflar ve sesler,
televizyon istasyonlarında elektronik sinyallere çevrilir ve bu sinyaller de vericiler sayesinde uzak
mesafelere yayılır. Verici antenlerini yüksek yerlere koymalarının nedeni de televizyon
sinyallerinin daha uzak mesafelere önünde engel olmadan kolayca ulaşabilmesini sağlamaktır.
Evlerimizdeki televizyonlar ise aslında birer alıcıdır yani az önce söz ettiğimiz vericilerden
gelen sinyalleri alarak yeniden sese ve görüntüye çevirirler. 19

Televizyonun büyük ve önemli bir icat
olduğunu reddedemeyiz. Dünyanın

herhangi bir köşesinde ne yaşanıyorsa,
onu evimizin salonundan seyretmek

inanılmaz bir keyif. Acaba bu sihirli kutu
nasıl çalışıyor? Daha küçük yaşlarınızda

siz de televizyonun içinde küçük
insanların yaşadığına inanmış mıydınız? 
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uşlar en çok doğal ortamlarında güzeldir. Benzersiz bir sese sahip bülbül,
rengârenk papağanlar, gizemli baykuşlar ya da asil şahinler… Ama bazı kuşlar var ki

onların doğal ortamları artık insanların yanı başı olmuş: Kanaryalar, muhabbet
kuşları ya da belki güvercinler gibi… Çocuk gelişimi uzmanları da evlerde

beslenen hayvanların, bizlerin psikososyal gelişimimizde önemli bir rol oynadığını
söylüyor. Haydi, gelin birlikte evde kuş beslemenin inceliklerini araştıralım.

Bir hayvana sahip olmak, onun tüm sorumluluğunu üstlenmek, bakımını
sağlamak, onları beslemek, kollamak, onlarla bir bağ kurabilmek gerçekten çok

keyifli ama bir o kadar da zor bir iş… Bu nedenle ilk olarak, ev hayvanlarımızı
evin, ailemizin bir ferdi olarak kabul ederek işe başlamalıyız. Çünkü ev

hayvanınız yeri geldiğinde sizin oyun arkadaşınız olacağı gibi, yeri
geldiğinde bakıma muhtaç arkadaşınız, bazen de sevinçlerinizi
paylaşacağınız sırdaşınız olacak… Üstelik ev hayvanınızın

sorumluluğu, sizi öğrenmeye ve planlı yaşamaya da
alıştıracak. Böylece daha düzenli bir hayatınız olacağı için

derslerinize çalışmaya ya da odanızı toplamaya da daha çok dikkat edeceksiniz.
Çocuk gelişimi uzmanları da eğer sağlığınızı ilgilendiren aksi bir durum yoksa

çocukların bir ev hayvanının sorumluluğunu alarak büyümesini öneriyor. Sağlıkla
ilgili, özellikle kuş besleme konusunda, en sık karşılaşılan durumlardan bir tanesi
çocuğun hava yollarındaki hassasiyet (örneğin astım veya hayvan tüyüne alerji) olarak
ortaya çıkıyor. Ama çocuğun ev hayvanından korkması ya da evin hayvan beslemeye
uygun olmaması durumunda da bir ev hayvanına sahip olmamak daha doğru bir davranış olacaktır.

Bir kuş sahibi olmak istiyorsanız, bilmeniz gereken çok önemli bir başka bilgi ise kuşların da
mutlaka düzenli veteriner muayenesinden geçmesi gerektiğidir. Üstelik kuşlar diğer ev
hayvanlarına göre daha hassas olurlar ve bu nedenle de sizin göstereceğiniz özen ve dikkate de
daha çok ihtiyaç duyarlar. Bunun haricinde evde kuş bakımı, belirli kurallara uyulduğu zaman çok
kolaydır. Kuşunuzu evinize ilk getirdiğiniz günlerde kuşun biraz sessiz ve sakin olması doğaldır.
Hatta bir iki gün, hiç yem yemeyebilir. Zaten suyunu gizli gizli içeceği için dışkısı da çok sıvı olabilir.
Tüm bunlar sizi endişelendirmesin, kuşunuz çok kısa sürede yeni yuvasına alışacaktır. Unutmayın,
tıpkı bizler gibi kuşlar da hastalanabilir. Ama yine tıpkı bizler gibi kuşlar da zamanında müdahale
edilirse iyileşirler. Demek ki her zaman sorumluluğumuzun farkında olmalı ve kuşumuzla her zaman
yakından ilgilenmeliyiz. Örneğin kuşunuzun kafesini hiçbir şekilde cereyanda bırakmamalı, ayrıca
olur olmadık zamanlarda kuşunuzu kafesinden çıkarmamalısınız. Çünkü evi bilmeyen,
tanımayan kuşlar, bilinçsizce uçarak sağa sola çarparak kendini yaralayabilir. Yine kuşunuzun
beslenmesine, veterinerinin önerileri doğrultusunda devam edin. Sık yapılan bir hata, her kuşa
yeşillik yedirmektir. Eğer kuşunuza doğru olmayan bir gıda verirseniz, onun hastalanmasına
neden olabilirsiniz. 21

Evinizde kuş beslemek ister misiniz? Ama baştan söyleyelim, bir hayvanın
sorumluluğunu almak, öyle sanıldığı kadar kolay bir şey değil… Yine de

onları seyretmek, onlarla aranızda bir bağ kurmak, belki o küçücük
dostlarınıza bir şeyler öğretmenin hazzı da başka hiçbir şeyde yoktur.



nsanoğlu doğanın nimetlerinden yararlanırken,
nedense onu daha çok kirletmekten de geri durmuyor.

Oysa temiz ve dengeli bir çevre olmadan bizler de
sağlıklı bir yaşam sürdüremeyiz. Kendisine ve topluma

saygılı bireyler olarak çevre bilincine sahip olmak,
hepimiz için çok önemli. Üstelik doğal hayatın daha çok

kirletildiği günümüzde, biz çocukların kendi geleceğimizi
korumak için şimdiden önlem almamız, doğanın,
ağaçların ve çiçeklerin

önemini öğrenmemiz gerekiyor.
Çevre bilincine sahip olmak ya

da doğal hayata saygı duymak, doğayı
korumak gibi kavramlar okulda
öğrendiğimiz diğer ders konularından
farklı olarak bir sınav gerektirmiyor.
Çevremizi sevmemiz ve onu korumamız bizi
daha temiz, güvenilir ve güzel bir dünyaya
götüreceği için önem taşıyor.

Evinizdeki çiçekleri tanıyarak,
bahçenizdeki ağaçların nasıl büyüdüklerini
izleyerek ve onların bakımlarını yaparak işe
koyulabilirsiniz. Toprak ile ilgilenmek,
sizi meşgul etmekle kalmaz, biz

farkında olmadan gelişimimizde
çok faydalı bir rol de oynar. Bu tür

etkinlikler hem bizlere doğayı
yakından tanıma

olanağı

DOĞAL YAŞAM
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Çevre kirliliği ile ilgili ne biliyoruz? Ya da doğanın,
çevremizin korunması için neler yapıyoruz? İşe

evimizdeki ya da bahçemizdeki bitkileri tanıyarak,
onların bakımlarını yaparak başlayabiliriz. Üstelik

bunun için henüz çok geç de değil, kış
bastırmadan biraz toprakla uğraşmaya

ne dersiniz?

bahçeye çıkalım



sağlar, hem de bazı el becerileri kazanmamıza.
Ayrıca bir şeyler yetiştirmek, emeğinizle
büyüyen bitkileri izlemek, onların yaşam
döngülerini keşfetmek, belki onların
meyvelerinden tatmak bize keyif verdiği gibi
gurur duymanızı, hatta büyüdüğünüzü
hissetmenizi sağlayacaktır. Sizlere tavsiyemiz,
doğayı tanımaya çalışırken aklınıza takılan
soruları mutlaka büyüklerinize sormanız. Çünkü
doğayla ilgili öğrenecek o kadar çok şey var ki…

Çevre eğitimi ya da fen-doğa ile ilgili
kitapları okumak da bizlerin öğrenme sürecinde

önemli bir yere sahiptir. Çevre ve
doğayla ilgili kitaplar okumak,

çevremize karşı ilgili, duyarlı
olmamızı, keşfetme

duygumuzu canlı

tutmamızı sağlar, hayal gücümüzü geliştirir.
Eğer imkânınız varsa, ailenizle birlikte

bahçenizde ya da evinizin balkonundaki iri bir
saksıda çeşitli bitkiler, hatta sebzeler
yetiştirebilirsiniz. Bir düşünsenize, bitkiyi
ekmeden önce toprağı kazmak, taş
parçalarından ve eski köklerden toprağı
arındırmak, tohumu ekmek ve üstünü
toprakla kaplamak ve beklemek aslında
gerçekten de çok eğlenceli bir faaliyet değil
mi? Üstelik bitkimizin nasıl büyüdüğünü merak
ederken, farkında olmadan belki yeni bilgilerin
de peşine düşecek ve doğa hakkında
bambaşka bilgiler de öğreneceğiz. Hele
ektiğimiz tohum filizlenip topraktan çıkmaya
başladığında duyacağınız heyecanı, burada
tarif etmemiz mümkün değil… 23
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